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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren - 
rapporteringsåret 2024 - Nannestad avløpsnett i Gardermoen RA - 
Nannestad kommune 

Nannestad kommune har rapportert fullstendig for avløpsnettet til Gardermoen renseanlegg 
for 2024. Kommunen har ingen avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret. 
 
Statsforvalteren tar egenkontrollrapporten og årsrapporten til etterretning. 
 
Nannestad kommune skal betale et gebyr på 5 200 kroner for vårt arbeid med 
egenkontrollrapporten. Miljødirektoratet vil ettersende faktura. 
 
Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. 
Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Nannestad kommune sitt avløpsnett til 
Gardermoen avløpsrenseanlegg. 
 
Avløpsnett til Gardermoen avløpsrenseanlegg 
I egenkontrollrapporten for 2024 har Nannestad kommune registrert 12 661 innbyggere og 11 
fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet til Gardermoen renseanlegg. Det er en liten økning fra 2023 med 
12 641 innbyggere tilknyttet. Antall fritidsboliger er uendret. 
 
Kommunen har rapportert at avløpsnettet til Gardermoen avløpsrenseanlegg har 38 installerte 
nødoverløp og ingen installerte regnvannsoverløp i fellessystem. Dette er en reduksjon fra 2023 da 
kommunen rapporterte 39 nødoverløp. Kommunen har beregnet at 5 384 m3 urenset avløpsvann og 
17,4 kg fosfor ble sluppet ut i overløp på avløpsnettet i 2024. Dette er en økning fra 2023 da det ble 
rapportert at 3 327 m3 avløpsvann og 51,3 kg fosfor gikk i overløp på avløpsnettet. 
 
Statsforvalteren påpekte mangelfull rapportering for overløp i både 2022 og 2023, samt feil i 
driftskontrollsystemet i 2023. I 2024 oppgir kommunen fortsatt utfordringer med 
driftskontrollsystemet og påfølgende store rapporteringsfeil på overløp. Rapporteringsfeilene ble 
påpekt og rettet etter utløpt frist. Statsforvalteren forventer at utfordringene med 
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driftskontrollsystemet utbedres, slik at kvaliteten på innrapporterte data øker fremover. Vi forventer 
at kommunen sørger for å kvalitetssikre egenkontrollrapporten for 2025, at det rapporteres 
fullstendig og leveres innen fristen 1. mars 2026.  
 
I årsrapporten oppgir kommunen at de har store mengder fremmedvann på ledningsnettet som 
overbelaster pumpestasjonene. Kommunen opplyser om 90 registrerte avvik i rapporteringsåret.  
 
Statsforvalteren registrerer at kommunen opprinnelig rapporterte om et svært høyt antall tilfeller 
med nødoverløp. Vi er kjent med at dette kan skyldes at vannstanden balanserer/vipper omkring 
nivået for overløpsdrift. Dersom intervallene mellom disse «vippehendelsene» er opp til en viss 
grense (for eksempel 30 minutter) skal de betraktes som ett tilfelle/hendelse i rapporteringen. 
Kommunen må selv definere et representativt intervall for dette, slik at det så godt som mulig 
representerer overløpshendelser hvor antall tilfeller blir høyt som følge av at vannstanden vipper 
omkring nivået for overløpsdrift.  
 
I 2024 har Nannestad kommune blant annet etablert ny sump i pumpestasjonen på Morud, samt 
utført spyling av ledningsnett og sumprengjøring. Kommunen skriver at de har startet gjennomgang 
av overløpsregistrering og funnet og utbedret feil i PLS og programmeringen. Arbeidet med 
forbedring av overløpsregistreringen fortsetter i 2025.  
 
Nannestad kommune har søkt Statsforvalteren om ny utslippstillatelse, mottatt 23.04.2024. 
Søknaden er under behandling hos Statsforvalteren, saksnummer 2024/17437. 
 
Tilbakemelding på resipientovervåkingsrapport 
Nannestad kommune har krav i sin tillatelse datert 03.12.2012 om å delta i et samordnet 
overvåkingsprogram for hele nedbørsfeltet og med felles rapportering. Kommunen skal utføre 
regelmessige undersøkelser og overvåking av de vannforekomster som berøres av avløpsvann som 
tillatelsen omfatter. Overvåkingen skal skje i samarbeid med vannområdet Leira-Nitelva og øvrige 
parter. 
 
I årsrapporten for 2024 skriver kommunen at resipientovervåking gjennomføres av regionalt 
samarbeidsorgan for vannområdene Hurdal/Vorma og Leira/Nitelva. Kommunen oppgir at data 
lastes opp i Vannmiljø av de ansvarlige vannområdene.  
 
Konklusjon 
Nannestad kommune har rapportert fullstendig for avløpsnettet til Gardermoen renseanlegg i 2024. 
Kommunen har ingen avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret.  
 
Statsforvalteren forventer at utfordringene med driftskontrollsystemet utbedres. Vi forventer også 
at egenkontrollrapport for 2025 kvalitetssikres, samt leveres fullstendig og innen fristen. 
 
Utover de ovennevnte kommentarene tar vi egenkontrollrapporten og årsrapporten for 2024 til 
etterretning. 
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på: 
https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/  
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Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek: 
Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus 
 
Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet 
Norske Utslipp i juni 2025. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsanlegg/?SectorID=100  
 
Gebyr for saksbehandlingen 
Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd gebyr for saksbehandling av egenkontrollrapporten, med 
hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 Gebyr for arbeid med egenkontrollrapporter, som ble tatt 
inn i forskriften i 2023. Gebyret er på 5 200 kroner per egenkontrollrapport. For Nannestad 
kommune er det i dette brevet gitt en samlet tilbakemelding på én egenkontrollrapport. Gebyret vil 
derfor utgjøre 5 200 kroner. 
 
 
Med hilsen 
 
Hilde Sundt Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Anniken Kvam 
rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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